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Sted, dato: Sandvika, 2021-06-22
 Kopi til: Elvia



Befaringsnotat landskap Koksa


Lokaliteten for ny transformatorstasjon Koksa ble befart av Einar Berg den 12.  juni 2021. Formålet var å få et
 mer detaljert inntrykk av stedet og et grunnlag for å gjøre noen refleksjoner rundt de aktuelle


utbyggingskonseptene.


1  Status for kollen i dag


Som det er pekt på i notat fra Bærum kommune Områdeutvikling, representerer kollen en rest av opprinnelig
 landskap før flyplassen på Fornebu ble anlagt, og det representerer en kulturhistorisk og landskapsmessig
 verdi i seg selv.


Etter inntrykk fra befaring oppleves kollen i dag som en temmelig isolert øy i et hav av bebyggelse, anlegg
 og infrastruktur. Den er omgitt av bilverksteder, bilvaskerier og brakkerigg i sektoren nord og vest, veiflater
 og containere i øst, og Rolfsbuktveien med nyere lavblokkbebyggelse i sør. Se figur 1.


Figur 1:  Kollen ligger i dag som en nokså isolert øy mellom trafikkårer, bebyggelse og anleggsområder.


Kollen er for det aller meste kledd med høy og tett vegetasjon, som gjør at landskapet får et lukket og for så
 vidt intimt preg. Det er en variert trevegetasjon med både varmekjære arter som spisslønn, ask og hassel,
 men også storvokste bjørker og furuer. Det er likevel løvtrevegetasjonen som dominerer.


På øvre del av kollen er det noen lysåpninger med rester av et gammelt hageanlegg, samt noen murte
fundamenter fra gamle bygg og murer som sto der. Flyfotoutsnittet i figur 2 viser at bebyggelsen på tomten
sto der allerede så sent som 1984. Eiendommen er ikke registrert som å ha kulturminneverdi (sjekket mot
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Askeladden og Bærumskart). På murfundamentet i nordøst står det rester av et gammelt klesstativ. Akkurat 
 denne delen av området ser ganske sjuskete ut. 


Det er registrert forekomster av rødlisteartene aksveronika og knollmjødurt. Ved utbygging av tomten er det 
 viktig å ta grep som i størst mulig grad tar vare på disse artene, både i anleggsfase og driftsfase. 


Det er bare sju meters høydeforskjell fra bunn til topp i kollen, men det oppleves likevel som om den har to 
 nivåer. Kartet i figur 3 viser at det er to stier som krysser kollen. Den nordre grenen ender blindt i det tidligere 
 omtalte bygningsfundamentet. Den søndre stien følger det markante øst-vestgående draget som danner 
 skillet mellom de to høydenivåene, og ender ved Snarøyveien i øst som vist på kartet. 


Som nærfriluftsområde har kollen i dag begrenset funksjon og verdi. Stiene inngår ikke i noe overordnet sti- 
 eller turveinett, og endepunktene for stiene er trivielle. Dette vil kunne endres når det utvikles ny 


grønnstruktur i tilknytning til den planlagte Nansenparken (figur 4). Men på grunn av høydespranget i nord og 
 øst ligger det dårlig til rette for å lede stinettet ut fra kollen i den sektoren. 


Den delen av Snarøyveien som i dag fungerer som gang- og sykkelvei langs sørsiden av kollen har i dag et 
 slitt og delvis oppsprukket asfaltbelegg som gjør den mindre attraktiv for sykling enn det den kunne ha vært. 


Kollen har begrenset potensial for å kunne bli en og del av et større grønndrag slik den ligger litt isolert til 
 mellom grå flater og bygninger, og har ikke gode brukskvaliteter som dette i dag. Dens viktigste funksjon vil 
 antakelig å være å opprettholde et grønt lite pusterom mellom veier og bebyggelse, og et av få steder som 
 kan beholde opprinnelige naturelementer og spor av stedets tidligere kulturhistorie. 


Figur 2: Flyfoto fra 1984 som viser bebyggelsen på eiendommen 



(3)Figur 3: Det er to stier som krysser kollen. Den nordre ender blindt i et gammelt bygningsgfundament. 


Figur 4: Nansenparken som et sammenhengende park- og grønndrag som er planlagt utviklet på Fornebu (kilde: 


Naturbase) 
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2  Grep som kan ivareta kollens verdi og funksjon ved utbygging 


Det synes vanskelig å flette kollen inn i et sammenhengende fremtidig grønndrag basert på de eksisterende 
 stiene i området. Som nevnt ender den øvre stien blindt i gamle murfundamenter, og med et markant 
 høydesprang mot nord og nordøst. De viktigste forekomstene av rødlistearter befinner seg også i denne 
 sonen, så det er lite ønskelig å legge til rette for tråkk i denne sektoren. Den nedre stien vil ligge midt i 
 fremtidig utbyggingssone nesten uansett hvordan transformatorstasjonen plasseres og utformes. Det er 
 mulig å tenke seg anlagt sti på tak/topp av transformatoranlegget, men det er vanskelig å se for seg hvordan 
 man kan lede stien ned til bakkeplan igjen i øst hvis det plasseres bygninger der. Det må i så fall anlegges 
 trapper eller andre konstruksjoner for å ta opp høydespranget. 


Etter min vurdering er det antakelig best å avgrense seg til å ha en ambisjon om lokal tilgjengelighet til 
 fremtidig grøntområde uten at det skal inngå i noen turvei- eller stistruktur. Når den fremre trevegetasjonen 
 på kollen fjernes kan det skapes en åpnere og sydvendt lokal utsiktssone mot sør som kan være en kvalitet i 
 seg selv. Ved å kultivere anlegget på takflatene kan man trekke oppmerksomheten unna de mer sårbare 
 områdene nord på kollen, men det vil bli kunstig dersom man forsøker å etablere hindre dit i form av gjerder 
 el. Slike hindre vil være i strid med ønske om å utvikle kollen til en lokal «hundremeterskog». 


Dersom man skal forsøke å innlemme kollen i grønndraget til Nansenparken er det mer nærliggende å ruste 
 opp gang- og sykkelveien i Snarøyveien der den passerer forbi sydsiden av kollen og la den bli forbindelsen 
 mot de tilgrensende planlagte grøntområdene i nord. 


Av hensyn til rødlisteforekomstene av aksveronika og knollmjødurt er det ønskelig å avgrense 


anleggsinngrepene mot nord, der de viktigste forekomstene av disse artene er registrert. Metoder for å 
 ivareta forekomstene beskrives i eget notat om naturmangfold. 


Som et grep for å synliggjøre restene av det kulturhistorisk opprinnelige landskapet bør det legges til rette for 
 å beholde rester av beplantningen i den øvre delen av det gamle hageanlegget, samtidig som det gjennom 
 en skjøtselsplan må sikres at det ikke skjer ukontrollert spredning av arter som kan true bestanden av 
 rødlistearter. En miks av hageplanter, rødlistearter og naturvegetasjon vil kunne være positivt for det 
 biologiske mangfoldet, der det også skjeles til nytteverdien for insekter og annen fauna. Det kan for 


eksempel settes opp insekthoteller el. som vil kunne dra nytte av en variert flora med innslag av blomstrende 
 vegetasjon. Derfor kan det også være et godt grep å etablere blomstereng på deler av åpne gressflater på 
 transformatortaket og i skråninger. Disse må også skjøttes gjennom slått for å bevare sitt preg. 


Videre er noen bilder som gir noen inntrykk av kollen slik den er i dag. 



(5)Figur 5: Kollen sett fra vestsiden. Legg merke til de høye furuene som stikker opp over resten av trevegetasjonen. 


Figur 6: På nordøstsiden av kollen står det containere på rekke og rad i foten av skrenten. 
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Figur 7: Asfaltdekket på gang- og sykkelveien langs kollen er slitent og oppsprukket. 


Figur 8: I nordøst ender kollen i en skrent som vanskeliggjør en gjennomgående stiforbindelse via kollen. 



(7)Figur 9: Der stien opp på kollen starter i sydvest. Det er grunnlendt mark og fjell i dagen. 


Figur 10: Slik ender den nedre stien i dag i østre hjørne av kollen. Rester av gamle trapper står der fortsatt. 
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Figur 11: Den nedre stien går gjennom tett vegetasjon. 


Figur 12: Den øvre stien ligger mer lysåpent langs rester av gammel hagevegetasjon med bergblom og filtarve. 



(9)Figur 13: Det har utviklet seg til en blanding av hagevegetasjon og naturlig stedegen vegetasjon. Her med gullregn. 


Figur 14: Her ender øvre sti. Åpenbart var dette tørkeplassen til eiendommen. 
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Figur 15: Et og annet dødt tre står også igjen og kan ha verdi for insekter og hulerugende fugler. 
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